Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR Nº-136
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.

"Dispõe sobre reajuste salarial, e dá outras providências."

FÁBIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estância Turística de
Ibiúna, usando das atribuições que lhe são conferi das por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ibiúna aprova e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica concedido, a partir de 1º de janeiro de 2.015, um reajuste
de 6,7465% (seis vírgula sete quatro seis cinco por cento), sobre os valores das referências de
vencimentos dos servidores públicos municipais, incidente sobre as Tabelas "A", "B" e
"EM", anexas a L.C. nº 10 de 02 de fevereiro de 2.005, atualizadas pela L.C. nº 044, de 12 de
dezembro de 2007, L.C. nº 070, de 17 de dezembro de 2009, L.c. nº 082, de 24 de novembro
de 2010, L.C. 094, de 25 de dezembro de 2011, L.C. nº 106, de 13 de dezembro de 2012 e
L.C. 117, de 18 de dezembro de 2013 .

.§....!:....: Os valores das referências de vencimentos atualizados, são os
constantes das Tabelas "A", "B" e "EM" anexas, que ficam fazendo parte integrante da
presente Lei.

§ 2° - O reajuste disposto no "caput" é extensivo aos aposentados e
pensionistas.

Art. 2° - A presente Lei entrará em vigor em O1 de janeiro de 2.015,
operando seus efeitos sobre os respectivos vencimentos a partir deste mês de competência,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - A execução desta Lei será suportada por verbas próprias,
consignadas no orçamento, além dos repasses legais, suplementadas se necessário.

TURÍSTICA DEGABINETE DO PREFEIT
IBIÚNA, AOS 20 DIAS DO MÊS DE OVEn~~'1""~

/
Publicada e Registradf na Secretaria da Prefeitura e afixada no local de

costume em 20 de novembro d 2014. ( , ,

\/>

IS S LEVÍ ROCHA PESSOA
ecre ':fio de Administração

ANEXO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 026/2014

A1 R$ 329,22 A36 R$964,38 A71 R$ 2.364,95
A2 R$ 339,09 A37 R$ 980,19 A72 R$ 2.436,01
A3 R$ 349,34 A38 R$ 996,36 A73 R$ 2.509,10
A4 R$ 359,68 A39 R$1.041,76 A74 R$ 2.584,33
A5 R$ 370,52 A40 R$1.073,60 A75 R$ 2.661,86
A6 R$ 381,66 A41 R$1.105,82 A76 R$ 2.741,62
A7 R$ 393,26 A42 R$1.138,98 A77 R$ 2.823,86
A8 R$ 533,60 A43 R$1.172,98 A78 R$ 2.908,67
A9 R$ 533,60 A44 R$1.208,28 A79 R$ 2.995,89
A10 R$ 535,02 A45 R$ 1.244,45 A80 R$ 3.085,76
A11 R$ 551,19 A46 R$1.264,93 A81 R$ 3.178,34
A12 R$ 567,63 A47 R$1.285,32 A82 R$ 3.273,67
A13 R$ 584,60 A48 R$ 1.304,40 A83 R$ 3.371,89
A14 R$ 602,17 A49 R$1.326,61 A84 R$ 3.473,03
A15 R$ 620,25 A50 R$1.347,29 A85 R$ 3.510,34
A16 R$ 638,91 A51 R$1.367,97 A86 R$ 3,615,68
A17 R$ 658,09 A52 R$1.388,63 A87 R$ 3,724,14
A18 R$ 677,69 A53 R$1.428,15 A88 R$ 3,835,88
A19 R$ 698,02 A54 R$1.471,03 A89 R$ 3,950,95
A20 R$ 719,06 A55 R$ 1.515,14 A90 R$ 4.069,45
A21 R$ 740,63 A56 R$1.560,56 A91 R$ 4.191,55
A22 R$ 754,32 A57 R$1.607,36 A92 R$ 4.317,32
A23 R$ 768,45 A58 R$1.654,98 A93 R$ 4,446,82
A24 R$ 782,75 A59 R$1.705,28 A94 R$ 4.580,23
A25 R$ 797,22 A60 R$1.756,43 A95 R$4.717,63
A26 R$ 810,62 A61 R$1.809,16 A96 R$ 4.859,15
A27 R$ 826,31 A62 R$1.863,35 A97 R$ 5.004,94
A28 R$ 841,14 A63 R$1.919,27 A98 R$ 5.155,09
A29 R$ 856,02 A64 R$1.922,97 A99 R$ 5.309,72
A30 R$ 871,11 A65 R$1.980,65 A100 R$ 5.469,02
A31 R$ 886,39 A66 R$ 2.040,11
A32 R$ 901,65 A67 R$ 2.101,30
A33 R$ 917,09 A68 R$ 2.164,34
A34 R$ 932,20 A69 R$ 2.229,26
A35 R$ 948,50 A70 R$ 2.296,12

ANEXO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 026/2014

81 R$ 489,46 836 R$ 1.232,54 871 R$ 3.319,67
82 R$ 592,79 837 R$1.251,29 872 R$ 3.419,23
83 R$ 610,58 838 R$ 1.286,82 873 R$ 3.521,80
84 R$ 628,93 839 R$ 1.325,28 874 R$ 3.559,78
85 R$647,75 840 R$ 1.365,21 875 R$ 3.666,54
86 R$ 667,19 841 R$1.406,22 B76 R$ 3.776,56
B7 R$ 687,22 B42 R$1.456,92 B77 R$ 3.889,84
B8 R$ 699,97 843 R$1.491,78 B78 R$4.006,50
89 R$ 713,06 844 R$1.536,43 879 R$ 4.126,81
810 R$ 727,19 845 R$1.582,56 880 R$ 4.250,46
811 R$ 739,59 846 R$1.630,08 881 R$ 4.377,94
812 R$ 753,22 847 R$1.678,93 882 R$ 4.509,43
813 R$ 766,68 848 R$1.729,41 883 R$ 4.644,66
814 R$.780,50 849 R$1.781,24 884 R$4.783,96
815 R$ 794,30 850 R$ 1.835,53 885 R$4.927,50
816 R$ 808,35 851 R$1.889,81 886 R$ 5.075,33
817 R$ 822,52 852 R$1.908,83 887 R$ 5.227,58
818 R$ 836,74 853 R$1.950,12 888 R$ 5.384,42
819 R$ 851,12 854 R$ 2.008,45 889 R$ 5.545,94
820 R$ 855,68 855 R$ 2.068,69 890 R$ 5.712,32
821 R$ 880,36 856 R$ 2.130,88 891 R$ 5.883,69
B22 R$ 894,87 857 R$ 2.194,76 892 R$ 6.060,19
823 R$ 909,68 858 R$ 2.260,58 893 R$ 6.242,02
824 R$ 963,74 859 R$ 2.328,43 894 R$ 6.429,24
825 R$ 967,23 860 R$ 2.398,25 895 R$ 6.622,15
B26 R$ 996,27 861 R$ 2.470,28 B96 R$ 6.820,81
827 R$1.026,08 862 R$ 2.544,31 B97 R$ 7.025,45
828 R$1.0S6,92 863 R$ 2.620,70 B98 R$ 7.236,21
829 R$1.088,67 864 R$ 2.660,26 B99 R$ 7.453,27
830 R$1.121,33 865 R$ 2.780,29 B100 R$ 7.676,89
831 R$1.139,59 866 R$ 2.863,63
832 R$ 1.158,07 B67 R$ 2.949,56
833 R$1.176,66 868 R$ 3.038,09
834 R$1.195,13 869 R$ 3.129,19
835 R$1.213,84 870 R$ 3.223,01

ANEXO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 026/2014

AD1A R$ 1.369,61 AD6B R$ 2.516,18

AD1B R$ 1.438,09 AD6C R$ 2.642,00

AD1C R$ 1.509,99 AD6D R$ 2.774,09

AD1D R$ 1.585,50 AD6E R$ 2.912,79

AD1E R$1.664,77 AD6F R$ 3.058,44
AD1F R$1.748,02 AD6G R$ 3.211,37
AD1G R$ 1.835,41

AD2A R$ 1.575,06

AD2B R$1.653,81
AD2C R$1.736,50
AD2D R$ 1.823,33

AD2E R$ 1.914,49

AD2F R$ 2.010,22

AD2G R$ 2.110,73

AD3A R$ 1.653,81

AD3B R$ 1.736,50

AD3C R$1.823,33

AD3D R$ 1.914,49

AD3E R$ 2.010,22

AD3F R$ 2.110,73
AD3G R$ 2.216,25

AD4A R$ 1.736,50

AD4B R$1.823,33
AD4C R$ 1.914,49

AD4D R$ 2.010,22
AD4E R$ 2.110,73
AD4F R$ 2.216,25
AD4G R$ 2.32j',08
AD5A R$ 1.996,98

AD5B R$ 2.096,83
AD5C R$ 2.201,66
AD5D R$ 2.311,75

AD5E R$ 2.427,33

AD5F R$ 2.548,70
AD5G R$ 2.676,14
AD6A R$ 2.396,37

ANEXO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 026/2014

DE1A R$ 3.485,93

DE1B R$ 3.660,22
DE1C R$ 3.843,24

DE1D R$ 4.035,39
DE1E R$ 4.237,15
DE1F R$4.449,03
DE1G R$4.671,48
DE2A R$ 3.660,22
DE2B R$ 3.843,24

DE2C R$4.035,39
DE2D R$ 4.237,15
DE2E R$ 4.449,03
DE2F R$4.671,48
DE2G R$4.905,04
DE3A R$ 3.843,24
DE3B R$ 4.035,39
DE3C R$ 4.237,15
DE3D R$ 4.449,03
DE3E R$4.671,48
DE3F R$ 5.137,69
DE3G R$ 5.150,30
DE4A R$4.419,71
DE4B R$4.640,70
DE4C R$ 4.872,73
DE4D R$ 5.116,37
DE4E R$ 5.372,18
DE4F R$ 5.640,81
DE4G R$ 5.922,84
DE5A R$ 5.303,67
DE5B R$ 5.568,84
DE5C R$ 5.847,29
DE5D R$ 6.139,65
DE5E R$ 6.446,63
DE5F R$ 6.768,97
DE5G R$ 7.107,42

/
!
I

0-

ANEXO AO PRO.JETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 026/2014

EM1A R$ 1.720,22

EM1A1 R$ 1.376,17

EM1A2 R$ 2.293,61

EM1B R$1.806,79

EM1B1 R$ 1.445,42

EM1B2 R$ 2.409,04

EM1C R$1.895,96

EM1C1 R$1.516,76

EM1C2 R$ 2.527,94

EM1D R$1.990,95

EM1D1 R$1.592,75

EM1D2 R$ 2.654,60

EM1E R$ 2.091,75

EM1E1 R$1.673,41

EM1E2 R$ 2.789,01

EM1F R$ 2.196,45

EM1F1 R$1.757,15

EM1F2 R$ 2.928,58

EM2A R$1.979,32

EM2A1 R$1.583,45

EM2A2 R$ 2.639,09

EM2B R$ 2.078,19

EM2B1 R$ 1.662,55

EM2B2 R$ 2.770,91

EM2C R$ 2.180,93

EM2C1 R$1.744,74

EM2C2 R$ 2.907,91

EM2D R$ 2.289,49

EM2D1 R$ 1.831,59

EM2D2 R$ 3.052,66

EM2E R$ 2.403,88

EM2E1 R$ 1.923,10

EM2E2 R$ 3.205,16

EM2F R$ 2.524,08

EM2F1 R$ 2.019,25

EM2F2 R$ 3.365,42

ANEXO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 026/2014

EM3A R$ 2.078,19

EM3A1 R$1.662,SS

EM3A2 R$ 2.770,91

EM3B R$ 2.180,93

EM3B1 R$1.744,74

EM3B2 R$ 2.907,91

EM3C R$ 2.289,49

EM3C1 R$1.831,59

EM3C2 R$ 3.052,66

EM3D R$ 2.403,88

EM3D1 R$1.923,10

EM3D2 R$ 3.205,16

EM3E R$ 2.524,08

EM3E1 R$ 2.019,25

EM3E2 R$ 3.365,42

EM3F R$ 2.652,01

EM3F1 R$ 2.121,61

EM3F2 R$ 3.536,02

EM4A R$ 2.180,93

EM4A1 R$1.744,74

EM4A2 R$ 2.907,91

EM4B R$ 2.289,49

EM4B1 R$1.831,59

EM4B2 R$ 3.052,66

EM4C R$ 2.403,88

EM4C1 R$1.923,10

EM4C2 R$ 3.205,16

EM4D R$ 2.524,08

EM4D1 R$ 2.019,25

EM4D2 R$ 3.365,42

EM4E R$ 2.652,01

EM4E1 R$ 2.121,61

EM4E2 R$ 3.536,02

EM4F R$ 2.783,84

EM4F1 R$ 2.227,07

EM4F2 R$ 3.711,79

ANEXO AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 026/2014

EM5A R$ 2.508,56
EM5A1 R$ 2.006,84
EM5A2 R$ 3.344,74

EM5B R$ 2.634,57
EM5B1 R$ 2.107,66
EM5B2 R$ 3.512,76

-
EM5C R$ 2.764,46

EM5C1 R$ 2.211,56
EM5C2 R$ 3.685,93
EM5D R$ 2.904,04
EM5D1 R$ 2.323,23
EM5D2 R$ 3.872,05
EM5E R$ 3.049,43

EM5E1 R$ 2.439,54
EM5E2 R$ 4.065,91
EM5F R$ 3.200,64
EM5F1 R$ 2.560,51
EM5F2 R$ 4.267,52
EM6A R$ 3.010,66
EM6A1 R$ 2.408,53

EM6A2 R$4.014,21
EM6B R$ 3.159,94
EM6B1 R$ 2.527,94
EM6B2 R$4.213,24
EM6C R$ 3.318,90
EM6C1 R$ 2.655,11
EM6C2 R$4.425,19
EM6D R$ 3.483,67
EM6D1 R$ 2.786,93
EM6D2 R$4.644,90
EM6E R$ 3.658,15
EM6E1 R$ 2.926,52
EM6E2 R$4.877,53
EM6F R$ 3.842,32
EM6F1 R$ 3.073,85
EM6F2 R$ 5.123,09

CA R$ 2.158,85

PCP R$ 2.359,01

VD R$ 2.734,79

/
/( .

V